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WCNA 38
Na ten moment najwięcej zapytań dotyczy naszego 38 Zlotu 
Światowego.
Akredytacja otwarta jest już od 9 stycznia! Zachęcamy wszyst-
kich zainteresowanych do zarejestrowania się jak najwcześniej. 
Miejsca siedzące na głównych mityngach i wejściówki na wyjąt-
kowe wydarzenia będą zależeć od daty zakupu akredytacji. 
Wolelibyśmy zaoferować niższą cenę akredytacji, ale tylko 
kwota $175 jest w stanie zapewnić opłacenie zlotu, jeśli zare-
jestruje się na niej 24.000 osób. Przy 21.000 osób zarejestro-
wanych na zlocie w Orlando, cyfra 24.000 wygląda na realne 
oszacowanie. Nie tylko nasza 11 Koncepcja przypomina nam 
o tym, aby odpowiedzialnie zarządzać finansami NA, ale i 
obecne czasy nie sprzyjają podejmowaniu ryzyka w kwestii 
budżetu. Przy czym wydatki związane z planowanym teraz 
zlotem są nieporównywalne. 
Rada Światowa przy asyście grupy roboczej pracującej nad 
planem biznesowym, odbyła wiele rozmów szukając sposo-

bów na zmniejszenie kosztów. Pośród czynników, na które 
nie mamy wpływu są między innymi następujące:

• Koszty planowania wydarzeń wszędzie wzrosły drastycznie 
od Zlotu w Orlando w 2018 roku, szczególnie koszty plano-
wania wydarzenia na wielką skalę – takiego jak nasze.  

• Koszty stolicy są same w sobie wysokie. Wliczyliśmy 
koszty bezpieczeństwa i innych wymagań i koszt ogólny, 
który w stosunku do innych miast jest znacznie większy.  

• Centrum Kongresowe Waltera E. Washingtona jest wystar-
czające by nas wszystkich pomieścić, nawet przy wiekszej 
frekwencji. Jednakże sala na główny miting jest długa, 
wąska z dużą ilością kolumn i musieliśmy sporo zainwe-
stować, tak aby na mitingach każdy mógł dostatecznie 
słyszeć i widzieć. 

Tak jak informowaliśmy, miejsca siedzące w sali głównej 
będą podzielone na sekcje, przydzielane w zależności od 
czasu zakupu akredytacji. Sala prawdopodobnie będzie 
podzielona na trzy lub cztery sekcje. Przy wczesnym zaku-
pie akredytacji warto zapewnić sobie miejscówki z przodu 
sali, sekcje są spore, tak więc nie ma powodów do paniki! 
Grupa robocza WCNA została wybrana i wkrótce zacznie 
pracę, aby zapewnić, że akredytacja, gadżety, harmono-
gram i wszelkie inne związane z przygotowaniem Zlotu 
sprawy zostaną wzięte pod uwagę. Jeśli macie ochotę 
podjąć się służby na zlocie, to zachęcamy do wypełnienia 
formularza pod linkiem: www.na.org/wcna.

Podziel się postem z 
Instagrama na mediach 
społecznościowych i 
obserwuj inne wydarzenia

Rada Światową spotyka się co miesiąc, zwykle dzieje się to online, 
jednak nasze pierwsze spotkanie cykliczne na przełomie listopada/
grudnia odbyliśmy osobiście. Dobrze było spędzić czas w jednym 
pomieszczeniu i pracować razem z nowymi członkami Rady – Veroniką 
i Carlą. 
Przepracowaliśmy wiele kwestii, z czego jeden dzień zajęło nam pla-
nowanie dalszych działań. Poniżej znajdziecie krótkie streszczenie z 
naszej pracy. Nie rozpisujemy się za bardzo, bo próbujemy utrzymać 
NAWS News w zwięzłej formie, przystępnej do czytania i na potrzeby 
tłumaczeń. Wszelkie pytania kierujcie pod adres: wb@na.org.
Następne osobiste spotkanie zaplanowaliśmy na czerwiec w Waszyng-
tonie, aby zapoznać się z przygotowaniami obiektu przed Zlotem 
Światowym NA (WCNA). Będzie to nasz największy Zlot Światowy w 
historii i złoży się na niego wiele komponentów. Jesteśmy podekscy-
towani poznaniem szczegółów.  

https://www.na.org/wcna
https://www.instagram.com/narcoticsanonymous/
mailto:wb%40na.org?subject=
https://www.instagram.com/narcoticsanonymous/
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Wydarzenia październik-grudzień 2023 

TEMATY DO DYSKUSJI  
Materiały związane z tematyką DRT/MAT (terapii zastępczych /  
leczenia substytucyjnego), wraz z materiałami dotyczącymi 
języka neutralnego płciowo oraz zachowań zakłócających 
porządek i predatorskich zostały zamieszczone w specjal-
nej zakładce Issue Discussions (tematów do dyskusji). Temat 
DRT/MAT poruszany był we Wspólnocie od dłuższego czasu. 
Obecnie, na podstawie wieloletnich dyskusji, zadajemy 
sobie pytanie: w jaki sposób możemy zachęcić ludzi, aby 
decydowali się do nas dołączyć i zadomowili się w NA? 
Czwarty Temat Dyskusyjny podejmuje kwestię ożywienia 
i przeobrażenia komitetów w służbie NA. Nadal zbieramy 
materiały warsztatowe. Zakres tematu zawiera wiele wąt-
ków, być może zamieścimy więcej niż jeden warsztat tema-
tyczny. Omawiane zagadnienie obejmuje reaktywację po 
pandemii, znaczenie planowania w stosunku do podjęcia 
ponownej pracy służb i specyficznych potrzeb komitetów 
H&I. Wkrótce możecie spodziewać się materiałów warszta-
towych w tym temacie.

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA 
Tematy do dyskusji w kwestii języka neutralnego płciowo i 
inkluzywnego wywołały pytania, które zebraliśmy razem i 
zamieściliśmy pod linkiem FAQ w zakładce www.na.org/idt, 
znajdziecie je pod tłumaczeniami. Odpowiedzi wyjaśniają pod-
stawowe kwestie (i nieporozumienia) nagromadzone wokół 
tematu. Mamy nadzieję, że okażą się przydatne, szczególnie 
osobom przygotowującym się do poprowadzenia warsztatu.

PLANOWANIE 
Jeden dzień spotkania przeznaczyliśmy na rozmowy dotyczące 
dalszych kroków w nowym procesie planowania. W listopa-
dzie minął czas wypełnienia rozeznawczej ankiety (zwanej też 
inwenturą). Zebrane rezultaty składamy teraz w całość, aby roze-
słać uczestnikom konferencji. Rezultaty będą przeanalizowane 
wewnątrz każdej Zony podczas serii warsztatów przewidzianych 
w okresie od lutego do maja. Każdy warsztat będzie zawierał 
dwie dwugodzinne sesje z przerwą w środku. Cześć warsztatów 
odbędzie się na żywo, ale większość w wersji online, niektóre 
przy udziale więcej niż jednej Zony na wspólnym spotkaniu.  
Więcej informacji znajdziecie na stronie poświęconej konferen-
cji: www.na.org/conference. 
Po zakończeniu wszystkich warsztatów Rada Światowa roz-
pocznie prace nad określeniem celów i określi etapy plano-
wania projektów obecnego cyklu konferencyjnego. Postępy 
nad planowanymi pracami będą przedstawiane przez Radę aż 
do spotkania w lutym 2025 roku, które poprzedzi Konferencję 
Służb Światowych. 
W styczniu 2024 roku podczas webinarium uczestników konfe-
rencji czas poświęcono planowaniu i aktualizacji innych spraw.   

H&I
Zamieściliśmy ankietę H&I, która ma za zadanie aktualizację 
podstaw H&I, znajdziecie ją pod linkiem www.na.org/survey. 
Ankieta będzie aktywna do 31 marca, jest ona zamieszczona 
w dziesięciu językach. Będziemy wdzięczni za Wasze przemy-
ślenia i pomoc w aktualizacji Podstawowych informacji o H&I! 
Tak wiele się zmieniło od czasów powstania tego przewodnika, 
dlatego szczególnie zachęcamy do podzielenia się doświad-
czeniem osoby, które aktualnie zajmują się służbą w H&I. O 
ankiecie i zaplanowanym na 23 marca webinarium poinformuj-
cie też swoich przyjaciół zaangażowanych w H&I. 

ZMIANY W WYSZUKIWARCE MITINGÓW 
Trwa proces zmiany sposobu w jaki pomagamy ludziom zna-
leźć miting NA. Po ostatnim numerze NAWS News spotkaliśmy 
się z uczestnikami konferencji jak i na otwartym webinarium 
na którym rozmawialiśmy na ten temat. Zamieściliśmy nagra-
nie z otwartego webinarium i zakładkę z najważniejszymi pyta-
niami i odpowiedziami na obecnej wyszukiwarce mitingów:  
www.na.org/meetingsearch.
W styczniu 2024 spodziewamy się uruchomić nowe narzędzia 
do wyszukiwania mitingów wirtualnych jak i odbywających 
się w salkach. Upewnienie się, że dane Waszych mitingów są 
poprawnie zamieszczone pomoże w tych staraniach. 

PODRÓŻOWANIE 
Rada Światowa nadal uczestniczy w wydarzeniach i spotkaniach 
komitetów (w odpowiedzi na zapotrzebowanie), dzieje się to 
najczęściej online, jeśli jest możliwe i praktyczne, ale w niektó-
rych przypadkach odbyliśmy podróże. Od ostatniego NAWS 
News uczestniczyliśmy w Forum Zony Afri-Can, Multi-Zonalnym 
Sympozjum Służb, Forum Zony Brazylijskiej i Forum Zony Ame-
ryki Łacińskiej. Uczestniczyliśmy też wirtualnie w Zlocie w Kolo-
rado i Zachodnich Warsztatach Służb (Learning Days), planujemy 
uczestnictwo na Regionalnym Środkowo Atlantyckim Zlocie i 
Konferencji i Forum w Zachodnich Stanach w styczniu.         

PRZYSZŁOŚĆ ŚWIATOWEJ 
KONFERENCJI SŁUŻB 
Grupa robocza pracująca na tematem przyszłości WSC spo-
tkała się dwukrotnie online. Na pierwszym spotkaniu grupa 
rozpoczęła pracę nad projektem, a drugie spotkanie skoncen-
trowane było na planowaniu. Grupa spotka się ponownie w 
lutym, pomiędzy spotkaniami zajmą się tematami dla delega-
tów, na zaplanowane na marzec webinarium dla uczestników 
konferencji. 

RAPORT PANELU ZASOBÓW LUDZKICH 
Pozdrawiamy Was z Panelu zasobów ludzkich (HRP). Mamy 
nadzieję, że macie się dobrze i jesteście cali i zdrowi. Panel 
zasobów ludzkich to grupa, w której obecnie składzie znaj-
duje się czterech służebnych wspólnoty NA wybranych pod-
czas Konferencji Służb Światowych (WSC). Naszym zadaniem 
jest znalezienie we wspólnocie NA członków spełniających 
kryteria do nominacji oraz ewentualnego wyboru podczas 
WSC na stanowiska w Radzie światowej, HRP i współprowa-
dzących WSC. 

https://www.na.org/idt
https://www.na.org/conference
http://www.na.org/survey
https://www.na.org/meetingsearch
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styczeń 2024

Czekamy na Wasze pomysły i uwagi pod linkiem: worldboard@na.org

WAŻNE DATY I TERMINY
• 20 stycznia: Spotkanie online uczestników konferencji
• luty-maj: Spotkania Zon
• 16 marca: Spotkanie online uczestników konferencji
• 23 marca: Webinarium dla członków NA – Rewitalizacja 

służb H&I
• 1 maja: Dzień Służebnych
• 18 maja: Spotkanie online uczestników konferencji
• pierwszy tydzień czerwca: Tydzień PR
• 28 listopada: spotkanie CAR/CAT w sprawie podjęcia 

decyzji w 2025 r.
• nie później niż 60 dni przed spotkaniem: tłumacze-

nie CAR/CAT
• 28 lutego i 1 marca 2025 r.: pośrednia Konferencja 

Służb Światowych
• 3-9 maja 2026 r.: Konferencja Służb Światowych 2026

• Ostatnio zaktualizowaliśmy zakładkę www.na.org/media. Znajduje się tam 
wiele ciekawych informacji w tym biblioteka z filmami (www.na.org/videos). 

• Na stronie www.na.org/videos) jest sporo nowych materiałów w językach 
angielskim, rosyjskim i hiszpańskim!

• Opublikowaliśmy szczegółowe wytyczne dotyczące logo NA (www.na.org/fipt). 
• W otwartym webinarium Dnia Relacji Sponsorskich, 2 grudnia wzięło udział 

ponad 300 osób z całego świata! Było wspaniale, możesz je sprawdzić na naszej 
stronie (www.na.org/webinar).

• Nagrania z większości otwartych spotkań internetowych są dostępne na naszej stronie (www.na.org/webarchive).
• Styczniowy numer Reaching Out dostępny na stronie www.na.org/reachingout.
• Nasze ostatnie tłumaczenia: Zasada duchowa na każdy dzień w języku węgierskim, IP nr 10 w języku tamilskim, 

zaktualizowaliśmy również Książeczkę grupy w języku hiszpańskim brazylijskim i portugalskim.
• Od ostatniego wydania biuletynu NAWS dołączyli do nas Deivis – do działu wysyłkowego, oraz Eden do zespołu 

księgowego. 
• Nasz profil na Instagramie: @narcoticsanonymous ma ponad 23 000 obserwujących, profil @naglobalevents 

poświęcony wydarzeniom, ponad 3000.

Od 2023 roku spotkaliśmy się online, a ostatnio po raz pierwszy 
od niemal 3 lat roku mieliśmy szansę spotkać się osobiście. W 
ramach jednego z naszych pierwszych wirtualnych spotkań w 
tym cyklu zdecydowaliśmy się zaprosiliśmy dwóch członków, 
którzy zakończyli służbę w Panelu zasobów ludzkich (HRP) by 
udzielili nam informacji podsumowujących. Było to naprawdę 
świetne spotkanie, które pomogło nam określić nasze cele na 
lata 2023-2026. Dziękujemy Craigowi R. i Nathanielowi M. za 
ich czas i chęć do udziału w spotkaniu. Opracowaliśmy też na 
naszym ostatnim spotkaniu w grudniu tego roku plan działania. 
Poniżej dzielimy się z wami naszymi wnioskami. Jest to pierwszy 
raport z cyklu konferencji 2020-2023.
Być może pamiętacie, że w poprzednim cyklu poprosiliśmy 
wszystkich członków, którzy chcą być brani pod uwagę do 
nominacji, o uzyskanie rekomendacji RBZ (Regionów, Rady 
Światowej i Zony). Dzięki temu wszyscy kandydaci są najpierw 
pozytywnie zweryfikowani, zanim weźmie ich pod uwagę. Takie 
rozwiązanie sprawdza się doskonale i planujemy sformalizować 
ten wymóg na zbliżającym się tymczasowym posiedzeniu świa-
towej Konwencji Służb (WSC). Zapoznajcie się proszę z naszym 
raportem HRP z konferencji w 2023 roku, aby uzyskać konkretne 
informacje na temat naszych poprzednich wniosków, w których 
informowaliśmy o tych zaleceniach (www.na.org/?ID=wsc2023)
Zdajemy sobie sprawę z tego, że wiele struktur NA może 
potrzebować wsparcia w zrozumieniu procesu RBZ i aktyw-
nej identyfikacji służebnych NA, których można by polecić do 
nominacji. W tym celu Rada Światowa zgodziła się dać nam 
możliwość do zorganizowania w ciągu kilku miesięcy spotka-
nia online dla uczestników konferencji, skupiającego się na 
wyłonieniu takowych. Proces RBZ składa się z dwóch głów-
nych elementów: oceny opartej na bezpośrednim doświad-
czeniu z członkiem wspólnoty i oceny opartej na rozmowach. 
Mamy nadzieję, że pomagamy w zrozumieniu i wypełnianiu 

ich roli, co bezpośrednio wpłynie na naszą zdolność do wyko-
nywania naszych zadań. Po tym spotkaniu internetowym 
planujemy dostarczyć lokalnym organom materiały warszta-
towe, by mogli zorganizować warsztaty wyszukania liderów 
w swoich społecznościach.
Decyzje podjęte na tymczasowym WSC mogą wpłynąć na 
nasz proces, więc poczekamy do października 2024 r., aby roz-
począć zbieranie rekomendacji do 30 września 2025 r. Aktuali-
zujemy zasoby RBZ i poinformujemy Cię, gdy wszystko będzie 
wiadome. 
Jesteśmy pełni nadziei w związku z perspektywą tych zmian 
procesu nominacji i czekamy na Twoje zdanie. Zapraszamy 
do pisania pod adres hrp@na.org. Dziękujemy za możliwość 
pełnienia służby.

AKTUALNO
ŚCI
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